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【８月号】

1 水

2 木

3 金

4 土

5 日

6 月 犬･猫保護収集（日高町･佐川町･越知町･仁淀川町）

7 火 特定健診･保健指導の実施に向けた四国ブロック研修会(三翠園､10:00～17:00）
犬･猫保護収集（いの町）

8 水

9 木 難病支援関係者会議（佐川町健康福祉センターかわせみ、13:10～）

10 金

11 土

12 日

13 月

14 火 犬･猫保護収集（日高町･佐川町･越知町･仁淀川町）

15 水

16 木 犬譲渡会

17 金

18 土

19 日

20 月 犬･猫保護収集（土佐市・春野町）

21 火
高知県民生委員・児童委員協議会連合会
中央西ブロック研修会（佐川町桜座、13:00-16:00）

22 水

23 木

24 金

25 土

26 日

27 月

28 火

29 水

30 木

31 金

行事予定日
曜
日

食品営業施設監視
犬･猫保護収集（日高町・佐川町・越知町・仁淀川町）

犬･猫保護収集（いの町）
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   国  高知県 当所管内

平成　７年度末 7.0 15.3 6.8

平成１２年度末 8.4 15.7 7.4

平成１６年度末 11.1 20.1 10.2

 県平均 伊野職安 須崎職安

平成１７年３月 0.49 0.41 0.43

平成１８年３月 0.52 0.53 0.47

平成１９年３月 0.50 0.36 0.47

保護率の推移       （単位：‰）

有効求人倍率の推移

生活保護の動向等について生活保護の動向等について

8月は食品衛生月間です！ 「生食用」と表示されている食肉以外は，必ず十分な加熱をして食べましょう。



地域の

支援されている皆様へ

難病患者様を

もし、災害が起こってしまったら…！
日ごろの備えがその後の状態を大きく左右します。
地域の難病の方々は、日ごろどんな備えをしていたらよいのでしょうか。
今回は、人工呼吸器を使用されている方を想定した実技も実施します。

締め切り８月３日（金）

日時：平成１９年８月９日（木）１３：１０～１７：００

場所：佐川町健康福祉センターかわせみ　元気ホール

プログラム：

　　　１３：１０～１３：２０　オリエンテーション

　　　１３：２０～１３：５０　災害に備えて（日ごろの備え）

　　　１３：５０～１５：４０　実技

　　　　　　　　　　　　　　　アンビューバッグの操作方法

　　　　　　　　　　　　　　　簡易担架の作り方

　　　　　　　　　　　　　　　アンビューバッグを操作しながら搬送

　　　１５：４０～１６：４０　意見交換

お問い合わせ　TEL0889-22-1249 障害課　中岡まで

　　　　　　　　　　　　　　　　

特定疾患受給者証の更新
手続きはお済みですか？

　平成19年度　特定疾患受給者証の更新の最終締め切りが

近づいています。

　提出書類を整えて、更新手続きをしてください。
―　提出書類　―

１　更新申請書

２　世帯調書

３　課税証明書

４　臨床個人調査票

    受付最終しめきり：平成１９年８月１７日
◇受付時間：８：３０～１７：３０
◇提 出 先：高知県受給者証更新センター
　　　　　　    高知県庁西庁舎地階会議室
                〒780-0850　高知市丸の内1-7-52

難病患者支援関係者会議


